



GŁOS PIOTRKOWSKI



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III

PIĄTEK 12 GRUDNIA 1947 ROKU

NR. 340 (965)

Strajk generalny w Rzymie

600.000 pracowników protestuje przeciw reakcyjnej, antyrobotniczej polityce rządu de Gasperi

RZYM (obsł. wł.) Po raz pierwszy stolica Włoch wystąpiła zjednoczona do walki z rządem de Gasperi w obronie postulatów robotniczych. 70 tysięcy bezrobotnych, domagało się naprawy pracy i pomocy w związku z nadciągającą zimą. Izba Pracy uznała sumę 10 miliardów lirów jako minimum konieczne dla zorganizowania pomocy zimowej dla bezrobotnych i domagała się od władz uznania tych funduszy. Wobec tego jednak, że ze strony rządu okazano brak dobrej woli, rozmowy zostały przerwane.

Chrześcijańskie związki zawodowe nie przyłączyły się do strajku i wydały prowokacyjny manifest, wzywający robotników do złamania strajku. Manifest ten został opublikowany przez prasę sympatyzującą z rządem.

RZYM, PAP. — Od północy ze środy na czwartek w Rzymie i prowincji rzymskiej trwa strajk powszechny, który obejmuje 600 tysięcy pracowników. Strajk został proklamowany na mocy jednomyślnej decyzji kierownictwa związków zawodowych, wywołanej faktem, że rząd nie uwzględnił żądań robotniczych w sprawie wypłaty zasiłków świątecznych dla 70 tysięcy bezrobotnych oraz wyasygnowania odpowiednich kredytów na zrealizowanie programu robót publicznych.

W czwartek rano nie uruchomiono już

komunikacji miejskiej, a restauracje i sklepy były pozamykane. Rząd sprowadził do miasta znaczne posiłki policyjne. Do centrum stolicy skierowano samochody pancerne. Ulicami krążyły pikety, wystawione przez strajkujących. W nocy odbyło się nadzwyczajne posiedzenie gabinetu włoskiego.

RZYM, PAP. W czwartek, w dniu 24, godzinnego strajku protestacyjnego w Rzymie doszło do zajść między policją a strajkującymi. Aresztowano 150 osób, w tym ponad 100 z opaskami „policja cywilna”. Aresztowani

należeli do policji porządkowej strajkujących. Na polecenie rządu de Gasperi sprowadzono do miasta oddziały wojskowe, które patrolowały na samochodach ulice.

RZYM, PAP. Po rozpatrzeniu kontropeccji rządowych Rzymska Główna Izba Pracy postanowiła kontynuować strajk powszechny w stolicy. Po konferencji biura wykonawczego Główny Izby Pracy opublikowano komunikat stwierdzający, że za proponowane przez rząd kredyty dla rozwiązania zagadnienia bezrobocia, nie są dostateczne.

Główna Izba Pracy zażądała również natychmiastowego zwolnienia aresztowanych.

Faszystowski generał Orlando naczelnym dowódcą armii włoskiej

BELGRAD, PAP. Radio tutejsze donosi, że rząd jugosłowiański zapowiedział protest przeciwko mianowaniu przez rząd włoski generała Tadeo Orlando naczelnym dowódcą armii włoskiej.

Gen. Orlando stał na czele wojsk włoskich w Dalmacji w czasie okupacji faszystowskiej. Figuruje on na liście przestępców wojennych, których domagała się wielokrotnie Jugosławia.

Pod naciskiem górników francuskich policja i wojsko — zostały wycofane z kopalń. Kolejarze domagają się uwolnienia aresztowanych

PARYŻ, PAP. Zgodnie z decyzją Krajowego Komitetu Strajkowego ogół robotników przystępuje do pracy.

W zagłębiu węglowym górnicy wysunęli szereg postulatów, od spełnienia których uzależniają uruchomienie kopalń.

Delegacja związku zawodowego górników przedstawiła ministrowi Lacoste następujące żądania:

- 1) natychmiastowe wycofanie policji i wojska z kopalń,
- 2) opublikowania gwarancji, że rząd nie zastosuje żadnych sankcji karnych wobec górników za udział w akcji strajkowej.

3. zwolnienie aresztowanych górników
Delegacja otrzymała zgodę ministra Lacoste na pierwsze dwa postulaty. W sprawie zwolnienia aresztowanych górników minister Lacoste złożył jedynie ogólnikowe przyrzeczenie.

W czwartek rano policja i wojsko zostały wycofane z okręgu Nord i Pas de Calais.

Kierownictwo Federacji Górników odbyło posiedzenie, na którym postanowiono wezwać górników do powrotu do pracy.

PARYŻ, PAP. Większość kolejarzy francuskich zastosowała się do decyzji CGT, powracając do pracy. W Marsylii kolejarze udali się ze swoimi kierownikami związkowymi na czele do pracy na dworcach. W Tulonie przed podjęciem pracy zorganizowano olbrzymi wiec, który zgromadził wszystkich strajkujących w mieście. Strajkowali nadal kolejarze w Grenoble i Lens, domagając się uwolnienia aresztowanych. W Lens zatrzymano sekretarza związku zawodowego kolejarzy — Desprez.

Kolejarze całej Francji zgromadzili się na wszystkich dworcach, składając hołd poległym w walce towarzyszom. Kolejarze również ślubowali, że w razie potrzeby nadal będą walczyć o urzeczywistnienie wysuwanych postulatów i zachowanie wolności związkowych.

PARYŻ, PAP. W kołach paryskich powszechną uwagę zwraca fakt, że bezpośrednio po decyzji Centralnego Komitetu Strajkowego, wzrosła poważnie ilość zgłoszeń do partii komunistycznej. W jednym tylko oddziale tej partii w departamencie Sekwany zapisało się 19 tysięcy nowych członków z szeregów nauczycieli, urzędników, metalowców oraz pracowników przemysłu budowlanego.

Wielka bitwa w Epirze

RZYM (PAP). Rozgłoszona greckiej armii demokratycznej donosi, że w Epirze toczy się od trzech dni wielka bitwa. Wojska rządowe wprowadziły do akcji dwie brygady wsparte ciężką artylerią, oraz kilkudziesięcioma sa-

mołotami. Wszystkie próby ze strony oddziałów rządowych usunięcia jednostek armii demokratycznej z zajętych ostatnio terenów zakończyły się niepowodzeniem. Przeciwnik ponosił ciężkie straty.

Ukartowane przez USA

prowokacyjne posunięcie Schumana

Szef francuskiej misji repatriacyjnej w Moskwie płk. Raymond Marquie odsłania kulisy antyradzieckich machinacji rządu Schumana-Bluma

MOSKWA, PAP. — Szef francuskiej misji repatriacyjnej w ZSRR pułkownik Raymond Marquie przed opuszczeniem Moskwy złożył wobec dziennikarzy oświadczenie, na temat swej pracy w ZSRR i tarc, jakie powstały ostatnio między rządami radzieckim i francuskim.

Na konferencji prasowej dla prasy radzieckiej i zagranicznej płk. Raymond Marquie oświadczył:

„Jako szef Francuskiej Misji Repatriacyjnej w Związku Radzieckim, muszę stwierdzić, że ani jeden z faktów, które nastąpiły przed wystąpieniem nocy radzieckiej do rządu francuskiego nie obciąża rządu radzieckiego ani też organów władzy w ZSRR. Wypadki te, które ostatnio miały miejsce, są wszystkie znane: oblawa policyjna w obozie Beauregard wydalenie z granic Francji w haniebnych warunkach 19 obywateli radzieckich, bezpodstawne oskarżenie przewodniczącego radzieckiej misji repatriacyjnej we Francji oraz jednego z jego współpracowników o działalność wywrotową i wreszcie żądanie ze strony rządu francuskiego zlikwidowania działalności radzieckiej misji repatriacyjnej we Francji. Wynikiem tych nieprzyjaznych kroków jest znana nota rządu radzieckiego.

W obliczu tych faktów nie mogę zachować

milczenia, jako szef francuskiej misji repatriacyjnej w ZSRR. Porozumienie zostało zerwane i misja opuszcza Związek Radziecki. Należy przypomnieć, że w wyniku mozołnej pracy w ciągu dwóch lat repatriowano 315.564 obywateli francuskich, wśród których znajdowało się 21.321 mieszkańców Alzacji i Lotaryngii, zmuszonych niegdyś do wstąpienia do armii niemieckiej. Już wielokrotnie podkreślałem, wielką pomoc i zaufanie, okazane przez władze radzieckie. Powtarzam raz jeszcze, że Związek Radziecki dotrzymał umowy jak najściślej”.

Następnie pułkownik Marquie przytoczył pewne szczegóły swej pracy na terytorium

Związku Radzieckiego, stwierdzając, że dała ona doskonałe wyniki dzięki życzliwemu stanowisku władz radzieckich.

„Przed opuszczeniem Związku Radzieckiego — powiedział na zakończenie płk. Marquie — pragnę raz jeszcze wyrazić moją głęboką wdzięczność. Jestem przekonany, że wdzięczność tę podzieli cały naród francuski. Sądzę zresztą, że inicjatywy pobudzającej do ostatnich zajęć, które przyniosły tyle szkody francuskiemu interesom narodowym, szukać należy nie we Francji. Wchodzi ona w zakres ogólnego planu antyradzieckiego, zakrojonego na skalę światową. Francja zaś jest jedną z pierwszych jego ofiar”.

Nowy rząd w Bułgarii

SOFIA, PAP. Premier Dymitrow przedstawił bułgarskiemu Zgromadzeniu Narodowemu swój nowy rząd. Skład nowego gabinetu Dymitrowa jest następujący: wicepremier Kostow (komunista), wicepremier i minister spraw zagranicznych — Kolarow (kom.), wicepremier i minister

elektryfikacji — Georgiew (Zweno), wicepremier i minister rolnictwa i lasów Trajkow (partia agraryjszy), wicepremier i minister bez teki — Popow (socjalista), minister spraw wewnętrznych — Jugow (komunista), minister finansów — Stepanow (komunista), minister obrony narodowej — gen. Damianow (komunista).

Tow. STEFANIA BRUN

Zasłużona działaczka rewolucyjna, członek Socjal-Demokracji Królestwa Polskiego i Litwy od 1905 r., członek Komunistycznej Partii Polski, członka Polskiej Partii Robotniczej, zmarła dn. 10 grudnia 1947 r. w wieku 59 lat.

Wyprowadzenie zwłok odbędzie się w piątek dn. 12 grudnia br. o godz. 12.15 w południe z gmachu Centralnej Szkoły PPR przy Al. Kościuszki 65.

DYREKCJA I KOMITET PARTYPNY
CENTRALNEJ SZKOŁY PPR

Dnia 10 grudnia 1947 roku zmarła ukochana Matka

BRUN STEFANIA

preżywszy 59 lat.

Wyprowadzenie zwłok odbędzie się dnia 12.12 br. o godz. 12.15 z gmachu Centralnej Szkoły PPR, Al. Kościuszki 65, o czym zawiadamiają pogrzebem w smutku

GÓRKA I ZIĘĆ

